

Handläggare
Johan Andersson
Telefon: 08-508 02 012

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2017-06-20

Mer resurser till förebyggande arbete för ungdomar

Svar på skrivelse från Kerstin Aggefors (S), Martin Michel (MP) och Anki Erdmann (V).

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Gunilla Davidsson
tf stadsdelsdirektör

Johan Hernman
kanslichef

Sammanfattning

Kerstin Aggefors (S), Martin Michel (MP) och Anki Erdmann (V) påpekar i en skrivelse till nämnden att antalet unga människor som befinner sig mellan jobb och utbildning och riskerar att hamna i utanförskap, är särskilt högt i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Det uppsökande arbetet är svårt och därför bör ungdomarnas mötesplatser vara särskilt viktiga att arbeta med. Vidare menar skribenterna att Ungdomens hus har lokaler som inte är ändamålsenliga och att det är önskvärt med andra lokaler. Skribenterna påpekar också att det är viktigt att de äldre ungdomarna inkluderas i ett helhetstänk. Avslutningsvis vill skribenterna att de anställda på sikt erbjuds heltidsanställning och att förvaltningen inkommer med en kalkyl på hur mycket detta skulle kosta.

För att inkludera målgruppen samverkar förvaltningen med olika aktörer som ungdomarna kommer i kontakt med. Träffpunkterna riktar idag i allt större utsträckning sin verksamhet mot att stötta och inspirera ungdomar till vidare studier och arbete. En utvärdering och analys av ungdomsgårdarnas och träffpunkternas uppdrag pågår. I detta ingår att genomföra en översyn och ta fram en strategi för bl.a. ungdomens hus där också frågan om lokalens ändamålsenlighet kommer att beröras.

Ärendet

Kerstin Aggefors (S), Martin Michel (MP) och Anki Erdmann (V) påpekar i en skrivelse till nämnden att antalet unga människor som befinner sig mellan jobb och utbildning och riskerar att hamna i utanförskap, är särskilt högt i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Många ungdomar lämnar högstadiet utan att vara behöriga till gymnasiet och det är viktigt att fånga upp dessa i tid.

Det uppsökande arbetet är svårt och därför är ungdomarnas mötesplatser särskilt viktiga att arbeta med. Skribenterna pekar också på vikten av sådana mötesplatser då stadsdelsområdet har en hög barnfattigdom och trångboddhet.

Vidare menar skribenterna att Ungdomens hus har lokaler som inte är ändamålsenliga och att det är önskvärt med andra lokaler, möjligen i anslutning till det ”community center” som planeras i stadsdelsområdet. Skribenterna påpekar också att det är viktigt att de äldre ungdomarna inkluderas i ett helhetstänk. Avslutningsvis vill skribenterna att de anställda på sikt erbjuds heltidsanställning och att förvaltningen inkommer med en kalkyl på hur mycket detta skulle kosta. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliavdelningen tillsammans med verksamhetsområdet socialtjänst stöd och service och förebyggande insatser.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att arbetet för att få fler ungdomar att lämna högstadiet med gymnasiebehörighet är mycket viktigt och att träffpunkterna är nödvändiga för att nå målgruppen. För att inkludera målgruppen samverkar förvaltningen med olika aktörer som ungdomarna kommer i kontakt med. Ett exempel på en sådan samverkan är Myndigheter i samverkan (MYS) där representanter från de kommunala skolorna, polis och förvaltningen ingår. Ett annat exempel är Pilotprojekt samverkan skola och socialtjänst (PPSS), vars mål är att alla elever ska gå ut årskurs 9 med gymnasiebehörighet. Förvaltningen samverkar vidare med Jobbtorg och har fältassistenter som arbetar med den äldre målgruppen (unga vuxna upp till och med 25 år). Förvaltningen arbetar också med att ta fram en egen social insatsgrupp (SIG) som ska hjälpa unga att bryta med en kriminell livsstil.

Träffpunkterna riktar i allt större utsträckning sin verksamhet mot att stötta och inspirera ungdomar till vidare studier och arbete. Ett exempel på detta är träffpunkten Reactor i Husby, där inspirationskvällar och studiebesök har genomförts. Reactor utreder

också möjligheten att utveckla en app som ska ge unga personer vägledning och inspiration till studie- och yrkesval.

Av nämndens underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 framgår att en utvärdering och analys av ungdomsgårdarnas och träffpunkternas uppdrag pågår. Dialoger med ungdomar genomförs där önskemål om ungdomsverksamheter med fokus på lärande, vägledning och ungdomsdrivna aktiviteter diskuteras. I dialogerna ingår att genomföra en översyn och ta fram en strategi för bl.a. ungdomens hus där också frågan om lokalens ändamålsenlighet kommer att beröras.

Bilagor

1. Skrivelse mer resurser till förebyggande arbete för ungdomar
2. Sammanställning över kostnad för heltidsanställningar